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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny19.07 nasze miasto odwiedziła Wiceministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Marta Cienkowska, która spotkała się z Burmistrzem 
Miasta Gorlice Rafałem Kuklą, Łukaszem Bałajewiczem oraz Dyrektorem Gorlickiego Centrum Kultury Januszem Ziębą.

W trakcie wizyty w Mieście Światła zwiedziła Muzeum Regionalne PTTK, Sidur Przechodniów oraz Cmentarz Wojenny nr 91. Spotkanie 
było okazją do zaprezentowania historii Gorlic i rozmów o planach związanych z budową Europejskiego Muzeum I Wojny Światowej.
Wiceministra odwiedziła także obecnie remontowany gmach Gorlickiego Centrum Kultury. Dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, poprawiona zostanie także efektywność energetyczna nowowyremontowanego budynku Gorlickiego Centrum 
Kultury.

„Serdecznie dziękuję za miłą wizytę i udzielone Miastu wsparcie. Budynek Gorlickiego Centrum Kultury, po kompleksowym remoncie, 
zyska dodatkowe docieplenie, zmodernizowany węzeł ciepłowniczy, energooszczędne oświetlenie, instalację fotowoltaiczną i nowocze-
sną wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła! Dziękuję za pomoc w pozyskaniu środków Ministrze Marcie Cienkowskiej.” – mówi 
Burmistrz Rafał Kukla.

Zmarł Bogdan Kareł

30 czerwca zmarł Bogdan Kareł – gorliczanin, artysta, snycerz.
Pasja do snycerstwa narodziła się u pana Bogdana, z wykształcenia inż. 
technologii materiałów, jak sam to określał, przypadkiem. Jego przygoda ze 
snycerstwem rozpoczęła się w 1988 roku. Inspiracją do nauki rzemiosła było 
odnalezienie na strychu zdobionego elementu dekoracyjnego. Postanowił 
wówczas spróbować wykonać podobny element samodzielnie. Tak zrodziła 
się wyjątkowa pasja, wręcz miłość do snycerki.
Bogdan Kareł był samoukiem. Tajniki rzemiosła poznawał poprzez praktykę 
– samodzielnie nauczył się sztuki snycerskiej, ostrzenia narzędzi, suszenia i 
bejcowania drewna. W rozmowie z autorami albumu „Do korzeni. Zanikające 
zawody Pogórza i Łemkowszczyzny”, wspominał: „Pewnego dnia przyjechał 
do mnie ktoś, kto pokazał mi zdjęcie zdobionej ramy i zapytał czy byłbym w 
stanie wykonać podobną. Ja tę ramę odtworzyłem – najpierw na próbę. A 
później, na zamówienie tego samego klienta, wykonałem jeszcze 50 takich 
ram. To była najlepsza szkoła.”
Bogdan Kareł tworzył przede wszystkim w tradycyjnej technice snycerskiej – płaskorzeźbie (również abstrakcyjnej), a także wykonywał 
rzadki rodzaj płaskorzeźby – ikony rzeźbione. Tworzył przedmioty użytkowe, głównie ramy, wzorując się na łemkowskiej, tradycyjnej sny-
cerce. Rekonstruował także przedmioty na zamówienie. Na zlecenie Muzeum Narodowego w Krakowie, rzeźbił oparcie krzesła wg projektu 
Stanisława Wyspiańskiego z roku 1904/1905, przygotowanego dla Zofii i Tadeusza Żeleńskich. Był stypendystą Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu – pracował nad krzyżami morowymi, które stanęły w miejscach nieoznakowanych cmentarzy cholerycznych. Prowadził 
warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, podczas których dzielił się swoją wiedzą i przekazywał umiejętności kolejnym pokoleniom.

Wiceministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z wizytą w Gorlicach
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
SEKRETARZ Daniel Janeczek

SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony w za-
kresie indywidualnych spraw oraz skarg i wnio-
sków od poniedziałku do piątku w godzinach 

pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników po-
szczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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Czas szybko leci. Ostatnie dni czerwca przeminęły, w gorlickich 
szkołach zrobiła się cisza... . Na osiedlach coraz głośniej. Zjawił 
się miesiąc lipiec - 31 dni siódmego miesiąca. Według Brücknera,
nazwa miesiąca lipiec - dawniej również lipień - pochodzi od kwit-
nących wówczas lip. W Polsce lipiec jest najcieplejszym miesiącem, 
czego dowodem są tegoroczne temperatury - 34 stopnie! 

Oczywiście przeplatane burzami z gradem. Pewnie od wieków, lip-
cowe upały znane były wśród ludu, skoro utrwaliły się w polskie 
przysłowia ludowe: Lipcowe upały, wrzesień doskonały./ W lipca 
upały, styczeń mroźny cały./ Upały lipcowe, mrozy styczniowe. Po-
wracam do lipcowych dni, w czas gorlickich wakacji. Władze Miasta 

Światła przygotowały atrakcyjne i różnorodne propozycje dla dzieci oraz młodzieży. Jestem pod 
wrażeniem. 
Od początku lipca do końca 8 sierpnia niezwykłe zajęcia animacyjne prowadzi MBP w ramach 
akcji Wakacje z Biblioteką. Przez cały lipiec odbywały się COOLturalne wakacje z GCK na zaję-
ciach w Akcji Lata 2024. W zasadzie, przez całe wakacje, OSiR prowadzi Sportową Akcję Lato. 
Miałem zakończyć. Ale nie wypada nie wspomnieć o wypoczynku w uzdrowisku Wapiennym 
dzieci Stowarzyszenia Rodzin Katolickich przy Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, po-
nad 40 dzieci uczestniczących w półkolonii TPD i gorlickich harcerzach na obozie. 

Na koniec - wszystkich cierpliwych małych i dużych - informuję, że  2 sierpnia, o godzinie 10.00 
- przebój wakacji gorlickich - Burmistrz Miasta Rafał Kukla otworzył nowoczesne kąpielisko!

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

Na gorlickim Rynku można było zobaczyć wystawę „Pod sokolim skrzydłem”, zrealizowaną przez 
Stowarzyszenie Żandarmeria przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Wystawa ma upowszechnić wiedzę na temat Sokolstwa polskiego w Małopolsce. Elementy 
wystawy prezentują podstawowe zagadnienia, z jakimi kojarzyć się mogą lub niekoniecznie, 
druhowie Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Polsce. Znajdziemy tu opisy mundurów, zna-
nych postaci związanych z Sokolstwem, indywidualnych cech i ciekawostek o ruchu, dzięki któ-
remu powstał nowoczesny naród polski, dążący do odbudowy polskiej świadomości w okresie 
zaborów, a formujący patriotycznie swoich członków do dziś.

Prócz prezentacji wystawy, w ramach projektu „Pod sokolim skrzydłem” organizowany jest kon-
kurs dla dzieci i młodzieży z małopolskich szkół na temat Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”.

„Pod sokolim skrzydłem” –
wystawa o Sokolstwie na gorlickim Rynku
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Pokaz filatelistyczny poświęcony twórcom przemysłu naftowego

24.07 dokładnie w 160. rocznicę urodzin Władysława 
Długosza, w Pawilonie Historii Miasta Gorlice odbył się 
pokaz filatelistyczny poświęcony twórcom przemysłu 
naftowego. Wystawę otworzyli burmistrz Rafał Kukla 
oraz Jan Stasiowski z Koła PZF nr 70 w Gorlicach.
Na uroczystości obecni byli także między innymi Staro-
sta Powiatu Gorlickiego Mirosław Waląg, Kierownik Wy-
działu Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata, Za-
stępca Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji 
Marcin Gugulski, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gorlicach Joanna Kalisz-Dziki, Naczelnik Urzędu Pocz-
towego w Gorlicach Ireneusz Brach, Prezes Koła PZF 
nr 70 w Gorlicach Jacek Boczoń, właściciel Pałacu Dłu-
goszów Grzegorz Schabiński.
Wystawę odwiedziła także Grażyna Mróz, potomkini 
rodu Długoszów, która przekazała na ręce burmistrza 
Rafała Kukli wyjątkowy prezent – oryginalny dyplom za-
sług Władysława Długosza, będący częścią jej rodzinnej 
kolekcji.
Na pokazie zaprezentowany został także okolicznościo-
wy datownik, wydany przez Pocztę Polską i Miasto Gorlice, z okazji 160. rocznicy urodzin Długosza.
Rok 2024 jest symboliczny – mija dokładnie 170 lat od zapalenia w Gorlicach pierwszej ulicznej lampy naftowej, a 24 lipca przypada 160. 
rocznica urodzin Władysława Długosza – pioniera przemysłu naftowego, odkrywcy Borysławia, senatora, posła na Sejm Krajowy, ministra 
dla Galicji, prezesa Krajowego Towarzystwa Naftowego, zasłużonego dla kraju działacza, społecznika i patrioty.
Wystawa organizowana jest w związku z realizacją projektu „Władysław Długosz – człowiek nafty”, dofinansowanego z Muzeum Historii 
Polski w ramach konkursu „Patriotyzm Jutra”.
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W sobotę, 13 lipca prawie 30-osobowa grupa gorlickich Seniorów wzięła udział w koncercie finałowym tegorocznej edycji Letniej Akademii 
Muzyki w wykonaniu uczestników programu promocji młodych talentów PREZENTACJE. W ponadgodzinnym programie jedni z najbardziej 
obiecujących instrumentalistów młodego pokolenia zaprezentowali swoje niezwykłe umiejętności wirtuozerskie we wnętrzach dworu Elż-
biety i Krzysztofa Pendereckich w Lusławicach na zakończenie tygodniowych kursów mistrzowskich.
Wyjazd i udział w koncercie zorganizowało Stowarzyszenie Chóralne „Belfersingers”, które realizuje projekt w ramach Europejskiego 
Korpusu Solidarności pn. Muzyka i sztuka wspiera aktywne starzenie się. Jego głównym celem jest promocja aktywnej starości i uczenia 
się przez całe życie, a także zaangażowania kulturalno-społecznego osób starszych i skierowany jest do seniorów przebywających w 
Dziennym Domu Seniora oraz Domach Pomocy Społecznej w Gorlicach.
W trakcie realizacji projektu prowadzone są zajęcia arteterapeutyczne, w tym muzykoterapia (muzykoterapia aktywna i receptywna, 
wspólne śpiewanie znanych piosenek i nauka nowych, wyjścia do kina na filmy muzyczne oraz na koncerty muzyczne) i gerioplastyko-
terapia (malarstwo i techniki typu decoupage, scrabooking, bibułkarstwo, a także warsztaty związane z tradycją lokalną w okresie świąt 
Bożego Narodzenia i Wielkanocy).
Stowarzyszenie „Belfersingers” dziękuje organizatorom koncertu w Lusławicach za perfekcyjne przygotowanie wydarzenia i umożliwienie 
przejazdu melexem dla osób mających trudności z chodzeniem, firmie NOWEX za udostępnienie autobusu z windą dla osób na wózkach 
oraz restauracji SPIŻARNIA ZBOROWICE za smaczny posiłek.
Stowarzyszenie zapewnia także, że nie był to ostatni pobyt Seniorów w Lusławicach.
Źródło: Gorlickie Centrum Kultury

Seniorzy z gorlickich DPS-ów na koncercie w Lusławicach

W niedzielę, 14.07 gorlicki Klub Abstynenta „Egida” zorganizował wyjazd do Regietowa. W spotkaniu uczestniczył Zastępca Przewodniczą-
cego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gorlicach Piotr Gajda oraz Certyfikowana Terapeutka Centrum Terapii 
Uzależnień w Gorlicach Genowefa Michniak.
W ramach wydarzenia przeprowadzone zostały porady terapeutyczne dla uczestników, udzielane nieodpłatnie przez certyfikowanego 
terapeutę uzależnień oraz grupowe spotkania towarzyszące, pomagające wypełniać wolny czas konstruktywnymi czynnościami – między 
innymi  przejażdżka bryczkami „Magiczną Krainą Łemków i Pogórzan” w Regietowie oraz wspólne spotkanie przy ognisku.
Takie spotkania mają na celu wzmocnienie ich poczucia własnej wartości, możliwości wpływania na własne życie, dostarczanie sobie 
nawzajem wielu pozytywnych wzmocnień oraz wspólne motywowanie do trwania w trzeźwości.
Klub pragnie serdecznie podziękować Burmistrzowi Miasta Gorlice za dofinansowanie Spotkania Integracyjnego.
Tekst: Prezes Klubu Grażyna Wawrzonek

Wyjazd do Regietowa Klubu Abstynenta „Egida”
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W dniach 1-6 lipca, grupa dzieci z partnerskiego miasta Gorlic – Kałusza wypoczywała w Mieście Światła. Wakacyjna kolonia były okazją 
do lepszego poznania kultury i zabytków naszego regionu, a także odpoczynku i rekreacji.
W trakcie pobytu, który zorganizowało Miasto Gorlice i Miejski Zespół Szkół nr 4, młodzież nie nudziła się ani przez chwilę!
Dzieci odwiedziły gorlickie Muzeum Regionalne PTTK im. Ignacego Łukasiewicza oraz gorlicki Ratusz, gdzie przywitał ich Burmistrz Rafał 
Kukla oraz Sekretarz Daniel Janeczek.
Chętnie korzystały także z bazy sportowej szkoły (sali gimnastycznej i boiska) i krytego basenu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach.
W ramach wycieczek, odwiedzili także m.in. Krynicę, Muzeum Lizaka w Jaśle, Zamek Stara Baśń w Grybowie oraz Sądecki Bartnik w 
Stróżach.
W ramach podziękowań za możliwość spędzenia wakacji w Gorlicach oraz dotychczas okazane wsparcie i współpracę, młodzież z Kałusza 
zaprezentowała się dla mieszkańców w Parku Miejskim. Z programem muzyczno-tanecznym wystąpili w okolicach parkowej tężni.
Organizacja wypoczynku dla młodzieży, to kolejne działanie mające zacieśnić współpracę naszych miast, a także  – w obliczu trwającej 
wojny – zapewnić partnerskie wsparcie zaprzyjaźnionemu samorządowi z Ukrainy.

Dzieci z Kałusza gościły w Gorlicach
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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przeprowadził ranking prezentujący aktywność wszystkich gmin w Polsce w 
programie „Czyste Powietrze” – Miasto Gorlice zajęło 1. miejsce w powiecie i wysokie miejsca w skali województwa i kraju!
Ranking obejmuje 2162 gminy, które przystąpiły do programu „Czyste Powietrze” i bierze pod uwagę zestawienie aktywności gmin w 
składaniu wniosków o dofinansowanie w okresie od 1 kwietnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. Liczba wniosków na wymianę źródła ciepła 
i/lub termomodernizacji budynku jest odnoszona do liczby domów jednorodzinnych znajdujących się na terenie gminy (na podstawie 
danych z GUS).
W rankingu wyróżnienie dostają gminy, które osiągną wskaźnik zaangażowania na poziomie co najmniej 6,68%. To oznacza, że ok 7 na 
100 budynków w gminie jest modernizowanych w ramach Programu Czyste Powietrze. W Gorlicach wskaźnik ten osiągnął 7,66%!
Gorlice zajęły tym samym wysokie miejsca w rankingu gmin w Programie Czyste Powietrze:
1 miejsce w powiecie (na 10 gmin w powiecie gorlickim)
28 w województwie (na 182 gminy w Małopolsce)
393 w kraju (na 2162 gminy)
„Gminy są ważnym partnerem w programie „Czyste Powietrze”. 
Skutecznie wspierają swoich mieszkańców w pozyskiwaniu do-
finansowania na wymianę kopciuchów i termomodernizację do-
mów. Naszym nadrzędnym celem jest poprawa jakości powietrza 
i ochrona zdrowia wszystkich Polek i Polaków, dlatego tak waż-
ne jest zaangażowanie także na poziomie lokalnym w walkę ze 
smogiem. Gratuluję samorządom z czołówki naszego rankingu, są 
przykładem dobrych praktyk wartych naśladowania.” – powiedzia-
ła Dorota Zawadzka‐Stępniak, Prezes Zarządu Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Drugie miejsce w powiecie gorlickim ma Gmina Ropa, z 267 miej-
scem i wskaźnikiem na poziomie 6,08%.Miejsce trzecie spośród 10 
gmin powiatu ma Gmina Lipinki z 1279 miejscem i wskaźnikiem na 
poziomie 4,93%.

Gorlice wysoko w rankingu aktywności gmin w programie „Czyste Powietrze”!

Trwa renowacja muru oporowego przy ul. Krętej
Trwają prace, zmierzające do odnowienia historycznego otoczenia kapliczki przy ul. Krętej – najstarszej gorlickiej kaplicy z 1664 r. Pra-
ce renowacyjne sprawią, że mur oporowy nabierze dawnego blasku, a ciąg pieszy na ulicy Krętej odzyska swoją świetność i stanie się 
atrakcyjną przestrzenią zachęcającą do rodzinnych spacerów zarówno mieszkańców, jak i turystów odwiedzających miasto! Na zadanie 
pn. „Odnowienie historycznego otoczenia kapliczki przy ul. Krętej w Gorlicach – remont muru kamiennego oporowego”, Miasto Gorlice 
pozyskało dofinansowanie w ramach II naboru do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
Ulica Kręta, przy której usytuowana jest kapliczka pochodząca z XVII wieku pełni funkcję ciągu pieszego łączącego Starówkę Miasta 
Gorlice z dzielnicą Zawodzie. Kamienny mur oporowy, przebiegający od strony zachodniej i zachodnio-północnej ulicy Krętej, wymaga 
poprawy stanu technicznego i wizualnego. Remont doprowadzi do zwiększenia trwałości konstrukcji oraz przywróci obiektowi walory 
techniczne. Zadanie polegać będzie na wykonaniu wzmocnienia zakończenia muru poprzez zastosowanie rdzenia żelbetowego i obmuro-
waniem kamieniami z rozbiórki muru istniejącego, zwieńczenia muru w postaci nakryw z piaskowca wraz z obustronnym przewieszeniem 
i kapinosem oraz wykonanie drenażu opaskowego wzdłuż muru oporowego. W ramach prac odtworzeniowych planuje się uzupełnienie 
ubytków w murze poprzez wmurowanie nowych kamieni i naprawę siatki spoin z uwzględnieniem miejsc pęknięć w murze, wymianę 
czapek betonowych na kamienne, hydrofobizację oraz remont tzw. „kocich łbów”.
Koszt całej inwestycji to 127 154,21 zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to 124 611,13 zł! Prace 
renowacyjne wykonuje Jakub Wojnarski Firma Handlowo-Usługowo-Produkcyjna Wojnarski.
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2.08 pierwszych 10 klientów nowo wyremontowanego basenu odkrytego wspólnie przecięło wstęgę, dokonując symbolicznego otwarcia 
obiektu!Generalny – pierwszy od 48 lat! – remont kąpieliska objął odnowienie niecki basenowej, budowę basenu rekreacyjnego ze zjeż-
dżalniami, miejscami do masażu, podwodną wyspą i sztuczną falą, a także podgrzewaną wodą! Temperatura wody w basenie pływackim 
utrzymywana będzie na poziomie 26-27°C.
Nie zapomnieliśmy także o najmłodszych! Powstał zupełnie nowy brodzik dla dzieci z atrakcjami – mini zjeżdżalniami, jeżykami wodnymi, 
parasolem wodnym, a także wodny plac zabaw z tunelem, wiadrem wodnym, armatkami i elementami małej infrastruktury. Tutaj woda 
będzie miała temperaturę 29-31°C.Do dyspozycji najmłodszych oddany został także terenowy plac zabaw, z drewnianym domkiem, 
wieżą ze zjeżdżalniami, huśtawką i bujakiem-żaglówką. Miłośnicy aktywnego wypoczynku będą mogli skorzystać z boisk do siatkówki i 
koszykówki.
Ponadto, stare zaplecze zastąpił nowoczesny pawilon obsługi kąpieliska z kasami biletowymi, przebieralniami, toaletami. Nie zabrakło 
także części gastronomicznej. Remont przeszła również stacja uzdatniania wody.
Tak duża inwestycja możliwa była dzięki pozyskanych przez Miasto Gorlice dofinansowań ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych (I oraz II nabór), które wyniosły łącznie 15 667 319,72 zł. Dzięki dotacjom basen zmienił się nie do 
poznania! Przypominamy, że – dzięki zaangażowaniu Wykonawcy firmie OTECH – remont udało się zakończyć trzy miesiące przed termi-
nem wynikającym z umowy, dzięki czemu możemy cieszyć się basenem jeszcze w tym sezonie!

Gorlickie kąpielisko oficjalnie otwarte!
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Przysięga Wojskowa w Mieście Światła!
6 lipca blisko 70 rekrutów, ukończyło 16-dniowe szkolenie podstawowe w ramach „wakacji z WOT”. Po zaliczeniu 24-godzinnego egzaminu 
końcowego tzw. pętli taktycznej, rekruci złożyli przysięgę wojskową na Rynku w Gorlicach. Szeregi zasilili licealiści i studenci, nauczyciele 
którzy w ramach wakacyjnej przerwy zgłosili się na szkolenie.
Uroczyste ślubowanie Terytorialsi złożyli w obecności dowódcy jednostki, płka Marcina Siudzińskiego. - Jesteśmy w różnym wieku, mamy 
różne historie i rozmaite pasje. Na co dzień wykonujemy różne zawody, ale łączy nas jedno - wiara w te same wartości. Jeśli chcemy 
żyć w bezpiecznym kraju, sami musimy o to bezpieczeństwo zadbać. Najprościej właśnie zakładając mundur - mówił do żołnierzy pod-
czas przysięgi dowódca 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Gościem honorowym uroczystości w Gorlicach była major Hanna 
Zawistowska - Nowińska ps. „Hanka Zerwicz”, żołnierz Armii Krajowej, uczestniczka Powstania Warszawskiego. Zasłużona sanitariuszka 
z wdzięcznością przyjęła odznakę pamiątkową 11 Małopolskiej Brygady. Zaprzysiężonym żołnierzom towarzyszyła kompania honorowa 
113 batalionu lekkiej piechoty małopolskich terytorialsów. Po uroczystej defiladzie  na uczestników czekał pokaz sprzętu wojskowego. 
Można było również spróbować tradycyjnej żołnierskiej grochówki. Żołnierze oraz uczestnicy uroczystości mieli niepowtarzalna okazję aby 
podzielić się tym co najcenniejsze, oddać krew w przygotowanym specjalnie na ten cel krwiobusie. Chętnych nie brakowało.
Miasto Gorlice podczas uroczystości reprezentowali Burmistrz Rafał Kukla oraz Sekretarz Daniel Janeczek.
Żołnierze wstąpią w szeregi batalionów w Limanowej, Tarnowie, Oświęcimiu i podkrakowskiej Rząsce. Do małopolskich Terytorialsów 
dołączyli również rezerwiści. Skrócone 8-dniowe szkolenie wojskowe ukończyło 50 ochotników. 
11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Leopolda Okulickiego ps. „Niedźwiadek” została sformowana w 2018 roku. 
Liczy ponad 2 200 żołnierzy i składa się z czterech batalionów lekkiej piechoty (w Krakowie-Rząsce, Oświęcimiu, Tarnowie i Limanowej) 
oraz samodzielnych kompanii. Brygada utrzymuje w gotowości siły i środki w ramach Systemu Zarządzania Kryzysowego MON. Dowodzi 
nią płk Marcin Siudziński.
Opracował kpr. Piotr Białoń

Gorlickie kąpielisko oficjalnie otwarte!
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III SESJA RADY MIASTA GORLICEIII SESJA RADY MIASTA GORLICE
29 czerwca 2024 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się III Sesja Rada Miasta Gorlice. W zapropono-
wanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły się następujące punkty:   
Otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad, informacja o sporządzeniu protokołu z obrad 
II sesji RM Gorlice, informacja z działalności Burmistrza Miasta za okres od 16 maja do 15 czerwca 2024 roku. Radni 
rozpatrzyli następujące projekty uchwał: w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w samorządowych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gorlice, 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabyt-
ków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice na 2025 rok; w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 2” dla obszaru położonego w rejonie ul. 
Łąkowej w Gorlicach; w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 2” dla 
obszaru położonego przy ul. Tadeusza Kościuszki w Gorlicach; w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,,Miasto 
Gorlice – Plan Nr 2” dla obszaru położonego w rejonie ul. Lenartowiczów w Gorlicach; w sprawie wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy’ w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych przy ul. Kapuścińskiego w Gorlicach; w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Miasto Gorlice porozumienia międzygminnego z Gminą Gorlice w sprawie powierzenia Gminie Gorlice częściowej realizacji za-
dania własnego Miasta Gorlice w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków; w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Gorlickiego; w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego; w sprawie zmiany Budżetu Miasta 
Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2024 rok; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice; w sprawie za-
twierdzenia skonsolidowanego bilansu Miasta Gorlice za 2023 rok; w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miasta Gorlice na rok 2024.

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Marian Abram interpelował też w sprawie patroli w parku miejskim 
W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 17.06.2024 r w sprawie zwiększenia nadzoru Parku Miejskiego ze strony Straży 
Miejskiej i Policji uprzejmie informuje, że w Parku Miejskim prowadzone są systematycznie kontrole patroli Straty Miejskiej 
i Policji. Dla zwiększenia bezpieczeństwa w 2018 r. w ramach Restauracji Parku Miejskiego został rozbudowany system 
monitoringu miejskiego obejmujący 17 kamer rozmieszczonych na terenie kompleksu. Dodatkowo na podstawie pisma 
Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach z dnia 16.02.2024 r. informującego o miejscach zagrożonych objętych Planami 
Priorytetowymi prowadzonymi przez Rewir Dzielnicowych, park został objęty takim planem w okresie od 01.02.2024 r. do 
31.07.2024 r. Na tej podstawie zostały zlecone dodatkowo systematyczne kontrole ze szczególnym uwzględnieniem rejonu 
placu zabaw, szalet miejskich i tętni solankowej. Tylko w kwietniu i maju 2024 r. Strat Miejska przeprowadziła 71 kontroli 

w tym rejonie. W 2024 r. odnotowano jedno zgłoszenie naruszenia przepisów, które przekazano do realizacji do Komendy Powiatowej Policji w 
Gorlicach. Rejon Parku Miejskiego nie tylko jest systematycznie kontrolowany przez Straż Miejską, ale również nadzorowany za pomocą kamer 
monitoringu miejskiego przez pracowników obsługujących system i każdorazowo w przypadku ujawnienia chociażby podejrzenia naruszenia 
przepisów prawa zlecane są kontrole Straży Miejskiej lub Policji. Park Miejski jest miejscem ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców. 
Straż Miejska nie posiada uprawnień do sprawdzania stanu trzeźwości. Policja i inne uprawnione organy mogą sprawdzać stan trzeźwości tylko 
i wyłącznie w sytuacjach przewidzianych prawem. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym w zakresie poczucia bezpieczeństwa Straż 
Miejska dołoży wszelkich starań (w miarę posiadanych sił i środków) celem zwiększenia ilości kontroli oraz wyeliminowania sytuacji negatywnie 
mogących oddziaływać na mieszkańców przebywających w Parku Miejskim. Ponadto kopia Pana pisma została przekazana do Komendy Powia-
towej Policji w Gorlicach z wnioskiem a podjęcie stosownych działań według posiadanych kompetencji. Jednocześnie informuję, je w przypadku 
ujawnienia bądź powzięcia wiadomości o zakłóceniu ładu i porządku na terenie Miasta Gorlice fakt ten należy zgłaszać do właściwych służb celem 
podjęcia stosownych czynności.
Wnioskował w sprawie stanu poboczy i zadrzewienia przy ul. bocznej od Chopina 
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 27.06.2024 roku w sprawie stanu poboczy i zadrzewienia przy drodze wewnętrznej bocznej od ul. 
Chopina informuję, że pobocza zostały wykoszone, natomiast gałęzie drzew i krzewów zostaną przycięte w najbliższych dniach.
Należy zaznaczyć, że jest to droga wewnętrzna o nieznacznym natężeniu ruchu, dlatego prace utrzymaniowe są prowadzone w dalszej kolejnoś-
ci, po wykonaniu niezbędnych robót na drogach publicznych.
Złożył też wniosek w sprawie remontu chodnika przy ul. Tuwima
W odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 27.06.2024 roku w sprawie remontu chodnika w ciągu ul. Tuwima informuję, że w trakcie remontu 
ulicy Tuwima został przebudowany krawężnik z przystosowaniem pod przyszłą przebudowę chodnika. Realizacja zadania musi być poprzedzona 
wymianą kabli elektroenergetycznych oświetlenia ulicznego. Na chwilę obecną zadanie związane z wymianą kabli energetycznych nie znalazło się 
w budżecie Miasta na bieżący rok, niemniej będę czynił starania aby jego realizacja nastąpiła w możliwie krótkim terminie
Kolejna interpelacja dotyczyła przeglądu ścieżki pieszo rowerowej wzdłuż DK 28
W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta w dniu 27.06.2024 r. w sprawie naprawy i zamontowania ławek oraz przeglądu 
ścieżki pieszo-rowerowej wydłuż DK 28 ul. Parkowej informuję, że ścieżki pieszo-rowerowe zlokalizowane na terenie miasta Gorlice, zgodnie z 
artykułem 62 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, są poddawane okresowej kontroli pod względem stanu technicznego 
i przydatności do użytkowania. Zarządca w/w odcinka ścieżki pieszo-rowerowej utrzymuje, naprawia i remontuje wszelkie zniszczone elementy 

małej architektury jak i oznakowanie zlokalizowane w ciągu przedmiotowej ścieżki. Nie mniej jednak zaznaczyć należy, że 
infrastruktura, która sukcesywnie poddawana jest naprawom jest dewastowana i niszczona przez wandali lub rozkradana, 
co dotyczy to również wszystkich ścieżek pieszo-rowerowych na terenie miasta. Uszkodzone i brakujące elementy infrastruk-
tury pieszo-rowerowej oraz urządzenia do ćwiczeń zlecono do naprawy lub uzupełnienia i w najbliższym czasie zostaną 
odremontowane.
Robert Gryzik interpelował w sprawie tablicy pamiątkowej
W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26.06.2024 r., dot. treści Tablicy upamiętniającej bestialstwo niemieckich oku-
pantów podczas II Wojny Światowej ścianie Urzędu Miejskiego w Gorlicach uprzejmie informuję, iż w pełni rozumiem 
troskę mieszkańców o dokładność historyczną oraz uczczenie pamięci ofiar tamtych straszliwych wydarzeń. Niemniej jednak 
chciałbym zwrócić uwagę na kilka istotnych kwestie dotyczących treści Tablicy. Przede wszystkim, informacje zawarte ar-
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chiwalnych materiałach Muzeum PTTK w Gorlicach, chociaż ważne, nie mają potwierdzenia w innych dostępnych źródłach historycznych. Użycie 
terminu „hitlerowcy“ jest powszechnie kojarzone z niemieckimi okupantami, co powinno być wystarczająco jasne dla odbiorców, Dodanie bar-
dziej szczegółowych informacji, takich jak pochodzenie dzieci, wymagałoby dokładniejszej analizy. Dlatego też nie możemy opierać się wyłącznie 
na jednym źródle przy dokonywaniu zmian na Tablicy upamiętniającej. Obecna treść Tablicy, choć może wydawać się ogólna, spełnia swoją rolę 
jako miejsce pamięci. Tablica upamiętniająca różni się od tablicy informacyjnej. Jej głównym celem jest oddanie hołdu ofiarom z przypomnienie 
o tragicznych wydarzeniach, a nie szczegółowe informowanie o wszystkich aspektach historycznych. W związku z powyższym, informuję, że 
Tablica pozostanie w obecnej formie. Jednocześnie deklaruję, że będziemy kontynuować poszukiwania innych źródeł historycznych, które mo-
głyby potwierdzić konieczność dokonania zmian Tablicy. W przypadku uzyskania nowych informacji będziemy gotowi do ponownego rozważenia 
Państwa propozycji.

Lucyna Jamro złożyła wnioski w sprawie drogi bocznej od ul. Bieckiej, tablic kierunkowych oraz nawierzchni 
na odcinku ul. Hallera 
W odpowiedzi na wnioski złożone w dniu 27.06.2024 roku w informuję: 1. Pas drogowy drogi wewnętrznej bocznej od ul. 
Bieckiej zostanie uporządkowany przez służby miejskie w lipcu br. Należy zaznaczyć, że zarówno na drodze jak i chodniku 
odbywa się nieznaczny ruch, stąd prace porządkowe są wykonywane po zakończeniu robót utrzymaniowych na drogach 
publicznych. 2. Wniosek w sprawie renowacji konstrukcji stalowych na tablice kierunkowe zostanie przekazany do Zarządcy 
drogi krajowej tj. GDDKIA Kraków. 3. Wniosek w sprawie wykonania nawierzchni na odcinku ul. Hallera może być przed-
miotem analizy przy konstruowaniu budżetu na lata następne. Należy zaznaczyć, że Istniejąca nawierzchni z asfaltobetonu 
jest w zadawalającym stanie i nie stwarza niebezpieczeństwa dla użytkowników. Wiele ulic na terenie Miasta nie posiada 
nawierzchni ulepszonych i priorytetem jest urządzenie w pierwszej kolejności nowych nawierzchni w tych lokalizacjach.
Beata Mikruta Kawa interpelowała w sprawie przychodni weterynaryjnej, parkometrów oraz w sprawie 
szlabanu na parkingu przy sklepie Kaufland
W odpowiedzi na wniosek złożony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 27.06.2024 r. w sprawie przykrego zapachu wy-
dobywającego się z komina przychodni weterynaryjnej przy ul. Kościuszki najprawdopodobniej podczas spalania zwłok 
zwierząt informuję, że od momentu uruchomienia spalarni zwłok zwierzęcych w 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Gorlicach 
nie wpływały jakiekolwiek uwagi mieszkańców informujące o ewentualnych nieprawidłowościach. Niezależnie od tego pis-
mem z dnia 2 lipca 2024 r. wystąpiłem do podmiotu prowadzącego lecznicę zwierząt i spalarnię zwłok zwierzęcych o pr-
zedłożenie wyjaśnień w poruszonej przez Panią sprawie. Odnośnie stanu technicznego parkometrów informuje, że ich stan 
techniczny jest na bieżąco sprawdzany, a stwierdzone usterki usuwane są niezwłocznie. Ponadto każdy z kontrolujących, 
po przyjściu na dany parking, loguje się poprzez wydrukowanie biletu kontrolnego w parkometrze, celem potwierdzenia 

sprawności tego urządzenia. Nadmieniam, że w 2020 r. Mennica Polska wydała serię monet, których struktura powoduje, że po jednorazowym 
wrzuceniu do parkometru urządzenie nie odczytuje ich wartości. 
Odnosząc się do wniosku o wystąpienie do właściciela parkingu przy sklepie Kaufland, o umieszczenie szlabanu wjazdowego zwracam uwagę, 
że nieruchomość na której położony jest przywołany powyżej obiekt stanowi teren prywatny, posiadający ustalony przez właściciela regulamin i 
oznaczenia dotyczące zasad korzystania z niego. Usiłowanie ingerowania przez organy administracji w sposób zagospodarowania terenu prywat-
nego, bez wyraźnej podstawy ustawowej, nie znajduje uzasadnienia.

Adam Piechowicz wnioskował w kwestii organizacji ruchu na ul. Jezierskiego 
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 20.06.2024 roku w sprawie zmian w organizacji ruchu na ul. Jezierskiego w Gor-
licach informuję, że ograniczenia zostały wprowadzone w br. na wniosek mieszkańców. Już poprzednia właścicielka w 2015 
roku pisemnie wnioskowała o wprowadzenie ograniczenia w parkowaniu wzdłuż jej posesji. Takie wnioski składała ustnie 
i pisemnie obecna właścicielka. W piśmie z 2023 roku wskazuje na niedogodności związane z parkowaniem samochodów 
bezpośrednio przy drewnianym budynku mieszkalnym tj. spaliny przedostające się przez nieszczelne ściany, hałas oraz zag-
rożenie pożarowe. Z uwagi na powyższe, a przede wszystkim w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Zarządca 
drogi sporządził projekt zmiany organizacji ruchu na ul. Jezierskiego polegający na zakazie zatrzymywania i postoju na 
odcinku drogi przy budynku mieszkalnym. Po zatwierdzeniu projektu przez Starostę Gorlickiego temat został zrealizowany 
w terenie. Istnieje możliwość zatrzymania i postoju samochodu na odcinku około 40 m od strony przedszkola. Dodatkowo, 

w odległości około 150 m od przedszkola, na wysokości stadionu przy ul. Sportowej znajdują się ogólnodostępne miejsca postojowe. Mając na 
uwadze powyższe uwarunkowania informuję, że Pański wniosek może nie być w chwili obecnej zrealizowany.
Złożył też wniosek w kwestii przebudowy nawierzchni drogi bocznej od ul. Batorego
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 24.06.2024 roku w sprawie przebudowy nawierzchni drogi wewnętrznej bocznej od ul. Batorego 
informuję, że w budżecie Miasta na bieżący rok nie przyznano środków finansowych na realizację tego zadania. W przypadku wystąpienia 
oszczędności po przeprowadzeniu przetargów na przebudowy dróg bądź pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych na roboty drogowe 

rozważę możliwość wprowadzenia zadania do budżetu. Nawierzchnia wewnętrznej drogi dojazdowej została w bieżącym 
roku wyremontowana w niezbędnym zakresie i nie stwarza niebezpieczeństwa dla jej użytkowników.
Maria Piecuch wnioskowała w sprawie remontu drogi bocznej od ul. Jagiełły
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 27.06.2024 roku w sprawie remontu drogi wewnętrznej dojazdowej do garaży - 
bocznej od ul. Jagiełły informuję, że część drogi położona jest na gruntach osób prywatnych, stąd jakiekolwiek działania 
zmierzające do przebudowy nawierzchni nie mogą mieć obecnie miejsca. Zwróciłem się z wnioskiem do właściciela gruntu 
o sprzedaż na rzecz Miasta części działki niezbędnej dla prawidłowego funkcjonowania dojazdu do garaży. Po otrzymaniu 
odpowiedzi podejmę stosowne kroki w celu załatwienia sprawy.

Beata Szarowicz złożyła wniosek w kwestii remontu drogi bocznej od ul. Kochanowskiego
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 27.05.2024 roku w sprawie remontu nawierzchni drogi wewnętrznej bocznej od 
ul. Kochanowskiego informuję, że po przeglądzie wiosennym zlecono uzupełnienie ubytków materiałem kamiennym. 

Ryszard Szarowicz interpelował w sprawie szafek w parku Miejskim 
W odpowiedzi na a interpelację złożoną na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 27 czerwca 2024 r. informuję, że dostrzegam 
zasadność zakupu i montažu w Parku Miejskim im. W. Biechońskiego w Gorlicach zestawu szafek, które będą służyć na 
przechowywanie rzeczy osobistych, w szczególności odzieży, osobom uprawniającym sport.
Zadanie to może zostać wykonane po ustaleniu rodzaju, w tym potrzebnej wielkości urządzenia, miejsca montażu, dopełnie-
niu formalności wymaganych przez obowiązujące przepisy oraz zabezpieczeniu środków na jego realizację.
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Zgłoś swój pomysł do Budżetu Obywatelskiego Miasta Gorlice!
Chcesz, żeby w Twojej okolicy było piękniej? Wi-
dzisz, że potrzebna jest jakaś inwestycja albo ini-
cjatywa, która pomoże rozwiązać ważny dla miesz-
kańców problem? Masz pomysł na wydarzenie, 
które spodoba się gorliczanom? 29 lipca 2024 r. 
startuje dwunasta edycja Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Gorlice.
Swój pomysł może zgłosić każdy mieszkaniec Gor-
lic, który ukończył lub ukończy w tym roku 16 lat. 
Podobnie jak w ubiegłych latach, do dyspozycji 
mieszkańców jest 900 tys. złotych. Dzięki temu 
uda się zrealizować wiele interesujących projek-
tów. Na Wasze pomysły czekamy do 2 września 
2024 r.
Propozycje zadań do realizacji w ramach BO 2025 
można zgłaszać od 29 lipca do 2 września (uwa-
ga! wnioski złożone po tym terminie będą nieważ-
ne!) w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w 
Gorlicach (parter) albo przesłać na adres: Urząd 
Miejski w Gorlicach, Rynek 2, 38-300 Gorlice (w 
przypadku przesłania formularza decyduje data 
wpływu do Urzędu).
Pomysłodawca musi zebrać pod swoim projektem 
co najmniej 15 podpisów. Głosowanie potrwa dwa 
tygodnie, od 1 do 14 października. Głosować bę-
dzie można zarówno elektronicznie, jak i tradycyj-
nie w Pawilonie Historii Miasta Gorlice.
Podobnie jak w roku ubiegłym zgłaszać można za-
równo zadania ogólnomiejskie jak i zadania osie-
dlowe.

Są jeszcze wolne miejsca w nowym żłobku miejskim!

Z dnia na dzień pięknieje Miejski Żłobek nr 2 przy ulicy Wyszyń-
skiego! Ostatnie prace porządkowe na zewnątrz i wewnątrz trwają, 
a sale zapełniają się niezbędnym wyposażeniem, tworząc nowe, 
przyjazne miejsca opieki dla najmłodszych gorliczan!
Przez budynkiem powstał już w pełni wyposażony, bezpieczny plac 
zabaw i wiata na wózki.
Są jeszcze wolne miejsca opieki w placówce! Szczegółowe infor-
macje i zapisy w Miejskim Żłobku nr 1, tel. (18) 353 65 23. 
Przypominamy, że obiekt powstał dzięki środkom pozyskanym z 
programu Maluch+ 2022-2029 w ramach Krajowego Planu Odbu-
dowy.
Dzięki dofinansowaniu, koszt pobytu dziecka przez pierwsze trzy 
miesiące wynosi 390 zł/miesięcznie bez wyżywienia. Po tym okre-
sie opłata wyniesie 600 zł/miesięcznie plus wyżywienie.
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W piątek 12.07 na Rynku odbyła się Gorlicka Potańcówka. Wspólną zabawę i naukę tańca w rytmie latino poprowadzili instruktorzy 
Klaudia Jaśkowska i Tomasz Lenartowicz. O 20:30 zapraszilismy do kina plenerowego na pokaz filmu „Mamma Mia: Here We Go Again!”

Gorlicka Potańcówka i kino plenerowe!

Na prośbę Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Zarządu Rejonowego w Gorlicach informujemy, że Związek wy-
daje zaświadczenia upoważniające do uzyskania ustawowej ulgi 
na przejazdy kolejowe.
Emerytom, rencistom oraz ich małżonkom, którzy otrzymują za-
siłki rodzinne, przysługuje ulga ustawowa – możliwość dwóch 
przejazdów w ciągu roku z 37% upustem na bilety II klasy. W 
czasie kontroli, oprócz dokumentu tożsamości, powinni okazać 
zaświadczenie wydawane przez odpowiednią instytucję.
W świetle obowiązujących przepisów, sama legitymacja emery-
ta/rencisty nie jest dokumentem uprawniającym do korzystania 
z powyższej ulgi – konieczne jest posiadanie odpowiedniego 
zaświadczenia, które w naszym regionie wydaje Polski Związek 
Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Gorlicach 
z siedzibą przy ul. Jagiełły 10. Biuro organizacji czynne jest we 
wtorki i piątki w godz. 9:00-13:00. Do wydania zaświadczenia 
(ważnego na 3 lata) potrzebna jest legitymacja ZUS.

Zaświadczenia upoważniające do uzyskania ustawowej 
ulgi na przejazdy kolejowe
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Obchody święta policji na gorlickim Rynku

W tym roku obchody Święta Policji w powiecie gorlickim odbyły się 22 lipca 2024 roku o godzinie 11.00, na gorlickim Rynku. Podczas 
uroczystego apelu wręczono awanse na wyższe stopnie służbowe, a następnie odbył się piknik z udziałem funkcjonariuszy Policji i innych 
służb mundurowych.
W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, a kierownictwo małopolskiej Policji reprezentował  Za-
stępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie mł. insp. Paweł Krauz, natomiast obowiązki gospodarza uroczystości pełnił 
Komendant Powiatowy Policji w Gorlicach nadkom. Mariusz Piotrowski. Swoją obecnością uroczystość zaszczycili także przedstawiciele 
władz samorządowych, komendanci służb mundurowych i ratowniczych oraz przedstawiciele innych podmiotów i instytucji współpracu-
jących z gorlicką Policji. Przybyli również  policjanci i pracownicy Policji z gorlickiej komendy i jednostek podległych oraz przedstawiciele 
związków zawodowych policjantów i pracowników cywilnych. Licznie zabrali się także mieszkańcy miasta Gorlice.
Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w Bazylice Mniejszej w Gorlicach, której przewodniczył ks. Marek Urban – Proboszcz Pa-
rafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Gorlicach. Następnie zaproszeni goście udali się na gorlicki Rynek, gdzie odbył się uroczysty apel 
z okazji  Powiatowych Obchodów Święta Policji. Po złożeniu meldunku Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie przez 
dowódcę uroczystości Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach podinsp. Daniela Myśliwego, nastąpiło 
przywitanie się ze sztandarem i pododdziałem przez Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie, po czym odegrany został 
hymn państwowy i wciągnięta na maszt została biało-czerwona flaga. Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Gorlicach 
nadkom. Mariusz Piotrowski, który w swoim wystąpieniu po przywitaniu gości podkreślił jak trudna i wymagająca jest służba w Policji, 
-  jako policjanci mamy świadomość, że nasza codzienna służba, jest służbą drugiemu człowiekowi - jak dodał - w etos naszej służby 
wpisana jest pomoc potrzebującym i słabszym. Cieszę się, że te działania są coraz częściej dostrzegane i pozytywnie oceniane przez 
obywateli, a Policja i policjanci niezmiennie cieszą się wysokim zaufaniem społecznym. Ponadto podziękował wszystkim instytucjom i 
urzędom za bardzo dobrą współpracę z Policją i wspieranie podejmowanych działań i inicjatyw na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa 
i porządku publicznego mieszkańcom powiatu gorlickiego. Na koniec swojego wystąpienia szef gorlickim policjantów życzył wszystkim 
funkcjonariuszom i pracownikom Policji sukcesów w pracy i spełnienia planów i zamierzeń zarówno w życiu zawodowym jak i osobistym.
Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie aktów mianowania na wyższe stopnie służbowe oraz medali. Ogółem w tym roku w 
gorlickiej policji mianowano na wyższe stopnie służbowe 45 funkcjonariuszy:  w korpusie oficerów Policji 2 policjantów, w korpusie aspi-
rantów Policji - 20 policjantów, w korpusie podoficerów Policji - 14 funkcjonariuszy, w korpusie szeregowych Policji - 9  funkcjonariuszy. 
Ponadto trzech funkcjonariuszy zostało odznaczonych medalami 30-lecia Powstania Niezależnych Samorządnych Zawiązków Zawodo-
wych Policjantów. 
W dalszej części obchodów Powiatowego Święta Policji nastąpiły wystąpienia zaproszonych gości. Oprócz Starosty Gorlickiego Mirosława 
Waląga i Burmistrza Gorlic Rafała Kukli, głos zabrał Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie mł. insp. Paweł Krauz, 
który podziękował gorlickim funkcjonariuszom i pracownikom Policji, za bardzo dobrą realizacja swoich obowiązków, jak dodał -  wraz z 
naszym dzisiejszym mottem, pomagamy i chronimy, kładziemy nacisk na służebność naszej formacji względem naszego społeczeństwa, 
dążymy do tego, aby nasza nasze działania były sprawne, profesjonalne i niosły pomoc tam, gdzie ludzie tego najbardziej potrzebują.
Uroczystość zakończyła się wyprowadzeniem sztandaru jednostki i złożeniem meldunku przez dowódcę uroczystości o jej zakończeniu. 
W trakcie trwania apelu i kilka godzin po jego zakończeniu można było na rynku w Gorlicach obejrzeć sprzęt, który codziennie jest w 
użyciu różnych służb mundurowych, w tym Policji, Straży Granicznej, Straży Pożarnej i Straży Leśnej z Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasów Państwowych. Na stoisku Policji można było obejrzeć wyposażenie policjanta do służby. Dzieci i młodzież mogły sobie 
zrobić odcisk linii papilarnych, czy pokolorować policyjne edukacyjne malowanki oraz zapoznać się ofertą profilaktyczną Policji, a także 
wejść do policyjnego radiowozu, czy usiąść na policyjnym quadzie i motocyklu. Zainteresowani służbą w Policji mogli uzyskać niezbędne 
informacje na temat rekrutacji i zabrać materiały promocyjno-informacyjne.
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10. Festiwal im. Zygmunta Haupta odbędzie się w terminie 9-13 paździer-
nika 2024, w Gorlicach. Scenami dla spotkań z autorami i autorkami będą 
Gorlickie Centrum Kultury (ul. Józefa Michalusa 4) oraz Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach (ul. Jagiełły 1).
Na wszystkie wydarzenia obowiązuje wstęp wolny. Festiwalowe spotkania 
będziemy także transmitować w naszych mediach społecznościowych.
Gośćmi Festiwalu im. Zygmunta Haupta będą w tym roku m.in.:
• Kateryna Babkina („A pamiętasz, mamo?”, Wydawnictwo Warstwy 2023);
• Wiktoria Bieżuńska („Przechodząc przez próg, zagwiżdżę”, Wydawnictwo 

Cyranka 2022);
• Małgorzata Lebda („Łakome”, Wydawnictwo Znak 2023);
• Małgorzata Rejmer („Ciężar skóry”, Wydawnictwo Literackie 2023);
• Maria Halber („Strużki”, Wydawnictwo Cyranka 2023);
• Andrzej Stasiuk („Rzeka dzieciństwa”, Wydawnictwo Czarne 2024);
• Mateusz Górniak („Dwie powieści ruchu”, Wydawnictwo Filtry 2023);
• Ishbel Szatrawska („Toń”, Wydawnictwo Cyranka 2023);
• Jerzy Jarniewicz („Bagaż”, Biuro Literackie 2023);
• Maciej Bobula („Pustko”, Wydawnictwo Warstwy 2022);
• Ryszard Koziołek („Czytać, dużo czytać”, Wydawnictwo Czarne 2023);
• Ołeksandr Myched („Zmieszam z węglem twoją krew”, Wydawnictwo Czarne 2023);
• Jarosław Kurski („Dziady i dybuki”, Wydawnictwo Agora 2022);
• Renata Lis („Moja ukochana i ja”, Wydawnictwo Literackie 2023);
• Andrzej Niewiadomski, Paweł Panas, Marek Wilczyński — spotkanie tematyczne o Zygmuncie Haupcie („Baskijski diabeł”, Wydawnic-

two Czarne 2017);
• Dobromiła Jankowska — spotkanie tematyczne o Lucii Berlin („Instrukcja dla pań sprzątających”, „Witaj w domu”, Wydawnictwo 

Czarne, 2023, 2024)
• Magda Heydel — spotkanie tematyczne o Angeli Carter („Piękna córka kata”, Wydawnictwo Czarne, 2023);
• Adam Wajrak.
• Moderacja spotkań: Wojciech Bonowicz, Darek Foks, Urszula Honek, Maciej Jakubowiak, Zofia Król, Andrzej Niewiadomski, Michał 

Olszewski, Paweł Panas, Justyna Sobolewska, Andrzej Stasiuk, Marek Wilczyński.

Gorąco zapraszamy do udziału w gorlickim święcie literatury!
Organizatorzy 10. Festiwalu im. Zygmunta Haupta: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach, Wydawnictwo 
Czarne, Akademickie Biuro Kultury i Sztuki Alma Art, Miasto Gorlice, Gorlickie Centrum Kultury.
Wsparcia finansowego udzielili: Staromiejski Dom Kultury w Warszawie, ZAiKS, MGGP S.A.
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego.
Źródło: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach

Znamy coraz więcej szczegółów 10. Festiwalu im. Zygmunta Haupta!

30.07 gorlicki Rynek zamienił się w galerię sztuki – wypełniły go sztalugi 
z obrazami artystów „Malarni”!
Wystawa pt. „Chodź na dzieło” była podsumowaniem rocznego cyklu 
zajęć prowadzonych w Gorlickim Centrum Kultury pod okiem Tomasza 
Tajaka.
Swoje niesamowite prace wystawili:
• Zuzanna Burkot
• Elżbieta Gajecka-Mirek
• Natalia Karp
• Wiktoria Mikruta
• Renata Mikruta
• Maja Miś
• Kaja Piórkowska
• Joanna Prokop
• Magda Prokop
• Ewa Przetacznik
• Oliwia Romaszko
• Michał Szczepanik
• Hanna Tajak
• Katarzyna Tenerowicz
• Katarzyna Zięba
Serdecznie gratulujemy artystom, a Tomaszowi Tajakowi dzękujemy za 
szlifowanie gorlickich talentów!

„Chodź na dzieło” 
wystawa artystów „Malarni”
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17.07 Burmistrz Rafał Kukla spotkał się z zawodnikiem MKS Radość, tenisistą stołowym Tobiaszem Główczykiem. Wizyta była okazją do 
przekazania gratulacji z okazji powołania do Reprezentacji Polski Osób z Niepełnosprawnością, a co za tym idzie rozpoczęcia treningów w 
Polskim Związku Sportu Niepełnosprawnych „Start” w Zielonej Górze!
Ten zaledwie 11-letni zawodnik, który dotychczas (przez ostatnie 2 lata) trenował w gorlickim Sokole pod okiem trenerów Miejskiego Klubu 
Sportowego Radość – Jadwigi Świętlickiej i Konstantego Puszkariowa – ma na swoim koncie wiele sukcesów m.in. Drużynowe Mistrzostwo 
Polski w kat. niepełnosprawnych (grupa VIII) i Brązowy Medal Indywidualnie. Plasuje się w pierwszej dziesiątce w kategorii żaków w Pol-
sce!
Powołanie Tobiasza do Kadry Narodowej wiąże się z zmianą klubu, ale także miejsca zamieszkania. Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu 
sukcesów sportowych!

Z gorlickiej Radości do Kadry Narodowej!

Maciej Serafin ukończył Wielką Wyprawę Maluchów dla Dzieci
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Dersław dla Macieja Serafina!

Zagrali dla Madzi!
W sobotę 6 stycznia, w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, odbył się mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi”, w 
którym zmierzyła się drużyna Reprezentacji Polski „35” w futsalu i stworzona specjalnie na tę okazję reprezentacja Gorlic – zawodnicy 
w barwach Glinika i Hartmanu Gorlice.
Wydarzenie z zgromadziło wielu miłośników sportu, w tym także podopiecznych Stowarzyszenia Sprawne Smoki – głównego organizatora 
akcji charytatywnej. Spotkanie było okazją do kibicowania oraz pomagania!
W trakcie imprezy, prócz zbiórki, prowadzone były licytacje gadżetów Miasta Gorlice oraz artykułów sportowych (piłek, koszulek itp.) 
przywiezionych przez Reprezentację Polski „35” w futsalu i przekazanych przez darczyńców.
Mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi” Patronatem Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który po zakończonych 
rozgrywkach spotkał się Reprezentacją, przekazując im podziękowania i pamiątkowe gadżety z Miasta Światła.
Zawodnicy Reprezentacji Polski w Futsalu 
W trakcie meczu do puszek udało się uzbierać łącznie 4035 zł. Jednak to nie koniec zbiórki – na stronie facebookowej UK i Polska pomaga 
- Licytacje dla Madzi Piecuch trwają jeszcze licytacje. Zachęcamy do wsparcia!

VI Edycja Turnieju Aserekcup
W niedzielę 7 stycznia, w Hali Sportowej w Kobylance odbyła się VI Edycja Turnieju Aserekcup. Młodzi piłkarze rywalizowali w dwóch 
formułach na poziomie zaawansowanym i Grassroots. W oficjalnym zakończeniu turnieju, na zaproszenie organizatorów uczestniczył 
burmistrza Rafał Kukla, który wręczył nagrody drużynom, złożył gratulację i w kilku słwoach podsumował Turniej.
drużyny biorące udział w VI Edycji Turnieju Aserekcup Zwycięstwo po raz trzeci w historii turnieju przypadło drużynie Aserekteam! Ser-
decznie gratulujemy!
Ostateczna tabela:
• Aserekteam
• Beniaminek Profbud Krosno
• KS Podhalanin Biecz
• Beniaminek II
• Beskidzka Akademia Piłkarska
• Akademia Piłkarska Lubań Maniowy
MVP turnieju:
• Filip Zych (Aserekteam)
• Olgier Kapuściński (Beniaminek Profbud Krosno)
• Wiktor Kosiba (KS Podhalanin Biecz)
W grupie Grassroots klasyfikacja ułożyła się następująco:
• Akademia Piłkarska Vivio Krosno
• Aserekteam Złoto-Czarni
• Football Academy Krosno
• Aserekteam Biało-Złoci

www.gorlice.pl

/@miastogorlice

/miastogorlice

/Gorlice

Kolejne wyzwanie motoryzacyjne kierowcy wyścigowego Macieja Serafina zakończone sukcesem! Ambasador Miasta Światła oraz kampa-
nii „No promil – No problem”, wraz z synem Maksymilianem 
ukończyli „Wielką Wyprawę Maluchów dla Dzieci”. Po ośmiu 
dniach trasy (5-13 lipca) i pokonaniu 3354 km, gorlicka ekipa 
dotarła z Warszawy do Monte Cassino!
Wyprawa miała charakter charytatywny – kierowcy przemie-
rzyli Słowację, Węgry, Rumunię, Serbię, Chorwację, dociera-
jąc aż do Włoch, by nieść pomoc dzieciakom poszkodowanym 
w wypadkach komunikacyjnych.
Celem „Wielkiej Wyprawy Maluchów dla Dzieci” było zwróce-
nie uwagi na problem bezpieczeństwa na drodze, nauczanie 
młodych pokoleń świadomego uczestnictwa w ruchu drogo-
wym, a także – a może przede wszystkim – pomoc dzieciom, 
które w wyniku wypadków potrzebują opieki zarówno pod 
kątem rehabilitacji, jak również terapii i wsparcia psycholo-
gicznego.
Wyprawa była także okazją do promocji Gorlic oraz edukacji 
w ramach kampanii profilaktycznej „No promil No problem”.
„Było ciężko, a nawet czasami bardzo ciężko. Kilkanaście za-
łóg odpadło w trakcie. Awarie i upały dawały nam w kość, ale 
nie poddawaliśmy się” – komentują gorliccy kierowcy.
W tegorocznej wyprawie wzięły udział także ikony polskiego 
motorsportu: Longin Bielak, Sobiesław Zasada, Maciej Wi-
sławski, Rafał Sonik, Kajetan Kajetanowicz i Bartosz Osta-
łowski. W gronie ambasadorów znalazł się również Remigiusz 
Wierzgoń, jeden z najbardziej popularnych polskich influen-
cerów.
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